
   

 
 

COMUNE DI VALPERGA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

N. 183 del 13/07/2018 
  
 

Responsabile del Servizio : Dott. Umberto BOVENZI 
 
 
 
 

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ALLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE 
ANNO 2017.           
 
 

 

 

L’anno duemiladiciotto addì tredici del mese di luglio nella sede comunale il sottoscritto in qualità 

di responsabile del servizio, adotta la seguente determinazione; 

 



n. 183 del  13/07/2018/SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ALLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE 

ANNO 2017.  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Richiamati i decreti del sindaco: 
 
- n. 4 e 5  in data 14.07.2016, di attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui agli art. 107 e 109 del dlgs 
267/00  per il periodo 1/08/2016 e fino alla scadenza del mandato amministrativo,  ai dipendenti sigg. 
Sandretto Giancarlo Cat. D5 con indennità di posizione nella misura di € 12.200,00 annue e Mancuso 
Antonietta Cat. D3 con indennità di posizione nella misura di € 10.200,00 annue e con l’attribuzione 
nella misura massima del 25% dell’indennità di risultato; 
 
- n. 4 del 08.04.2017, di attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui agli art. 107 e 109 del dlgs 267/00  
per il periodo dal 10/04/2017 e fino alla fine del periodo di prova,  al  dipendente Sig. Sartoretti 
Gianfranco Cat. D1 con indennità di posizione nella misura di € 7.500,00 annue e con l’attribuzione 
nella misura massima del 25% dell’indennità di risultato; 
- n. 12 del 12.10.2017, di attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui agli art. 107 e 109 del dlgs 267/00  
per il periodo dal 9/10/2017 e fino alla scadenza del mandato amministrativo,  al  dipendente sig. 
Sartoretti Gianfranco Cat. D1 con indennità di posizione nella misura di € 7.500,00 annue e con 
l’attribuzione nella misura massima del 25% dell’indennità di risultato; 
 
Richiamata la convenzione tra il Comune di Valperga e l’Unione Montana della Val Gallenca, 
sottoscritta in data 17 gennaio 2017, per utilizzo della dipendente sig.ra Mancuso Antonietta durante 
l’orario di lavoro per n. 2 ore settimanali nell’Unione Montana Alto Canavese per l’anno 2017; 
 
Richiamato il decreto del Presidente dell’Unione Montana della Val Gallenca n. 1 in data 16/01/2017, 
di nomina del responsabile dell’area amministrativa nella persona della dipendente Sig.ra Mancuso 
Antonietta, con attribuzione dell’indennità di posizione di € 2.000,00 e  l’indennità di risultato nella 
misura massima del 25%; 
 
Atteso che l’attribuzione dell’indennità di risultato al suddetto personale, avviene in seguito alla 
valutazione a cura del nucleo dell'Ente;  
 
Visto che il nucleo di valutazione dell'Ente in data 24/05/2017, ha presentato la relazione conclusiva 
anno 2017, esprimendo parere positivo in ordine al raggiungimento delle prestazioni attese dalle 
posizioni organizzative e relativa proposta di valutazione; 
 
Tenuto conto che la valutazione,  sulla base di criteri approvati con verbale di delegazione trattante in 
data 29/12/2011,  oltre il 90% l’erogazione del risultato è attribuita al 100% ed al di sotto del 90% 
l’erogazione del risultato è attribuita in proporzione alla percentuale di valutazione fino ad un minimo 
del 70%; 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere, sulla base dei suddetti criteri,  alla liquidazione delle indennità di 
risultato per l’anno 2017, così determinate: 
- posizione organizzativa - Settore  LL.PP -Urbanistica:  

retribuzione posizione anno 2017  €  12.200,00     x 25%  x 86,71%=      €    2.644,65 
- posizione organizzativa - Settore servizi generali: 

retribuzione posizione anno 2017    €  12.200,00     x 25% x 100%    =      €     3.050,00 



- posizione organizzativa - Settore Finanziario e Tributi: 
retribuzione posizione dal 10/04/2017   €   5.460,69     x 25% x 100%   =            €     1.365,17 

 
Visti: l’art. 10 e 11 del CCNL 31.03.99 del comparto del personale delle Regioni e autonomie locali; 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 
rilasciato dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 
267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di liquidare al sottoelencato personale, le somme a fianco di ciascuno indicate relative 

all'indennità di risultato anno 2017: 

posizione organizzativa – Settore  LL.PP e Urbanistica 
SANDRETTO Giancarlo  Cat  D5 €   2.644,65 

posizione organizzativa – Settore Servizi Generali  
MANCUSO Antonietta  Cat  D3 €   3.050,00 

posizione organizzativa – Settore Finanziario e Tributi  
SARTORETTI Gianfranco  Cat  D1 €   1.365,17 

 
2. di dare atto che la spesa di € 7.059,82  per compensi + € 1.680,24 per oneri contributivi e € 

600,10 per IRAP a carico Comune per un totale di € 9.340,17 è imputata come segue: 

Miss 1 Prog.   06  Tit. 01  Macr.  101  –  cap. 1081         €  2.644,65          imp. 198/18 
Miss 1 Prog.   06  Tit. 01  Macr.  101  –  cap. 1082         €     629,43          imp. 183/18 
Miss 1 Prog.   06  Tit. 01  Macr.  102   –  cap. 1082/1   €     224,80          imp. 187 e 364/18 
Miss 1 Prog.   02  Tit. 01  Macr.  101  –  cap. 1021/2     €  3.050,00          imp. 197/18 
Miss 1 Prog.   02  Tit. 01  Macr.  101   – cap. 1023/1     €     725,90          imp. 181 e 138/18 
Miss 1 Prog.   02 Tit.  01 Macr.   102  –  cap. 1021/10   €     259,25          imp. 184 e 228/18 
Miss 1 Prog.   03  Tit. 01  Macr.  101  –  cap. 1021/3     €  1.365,17          imp. 199/18 
Miss 1 Prog.   03  Tit. 01  Macr.  101   – cap. 1021/5     €     324,91          imp. 182/18 
Miss 1 Prog.   03 Tit.  01 Macr.   102  –  cap. 1021/11   €     116,04          imp. 186/18 
 
del Bilancio di Previsione 2018/2020 esercizio finanziario 2018. 

 
3. di dare atto che i suddetti compensi saranno assoggettati a ritenute previdenziali e fiscali 

previste dalla legge; 

 
4. di dare altresì atto che  l’Unione Montana Val Gallenca rimborserà al Comune di Valperga, in 

base alla convenzione, la quota parte per il servizio prestato dalla dipendente Mancuso 

Antonietta  in detto Ente nell’anno 2017 e per n. 2 ore settimanali; 



  
Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i, avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso, decorrente dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla 
piena conoscenza di esso:  
- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni, ai sensi del combinato disposto degli artt. 29 “azione di 

annullamento” e 41 “notificazione del ricorso e suoi destinatari” del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 
- o in alternativa al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi del combinato disposto dell’art. 9 del 

D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 
 
VALPERGA  13/07/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

firmato digitalmente 
Dott. Umberto BOVENZI 

________________________________________________________________________________________________ 


